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Nr 399.

Av herr Persson, Ola, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition angående höjning av vissa postavgifter.

Kungl. Maj:t föreslår i proposition nr 160 även i år en höjning av vissa 
postavgifter. Skälen härför anges vara de starkt ökade utgifterna och att 
generalpoststyrelsen beräknar ett inkomstunderskott för budgetåret 1952/53 
med 7,4 miljoner kronor. De ökade utgifterna anses icke i nämnvärd grad 
kunna kompenseras genom driftrationalisering och besparingsåtgärder. 
Generalpoststyrelsen anser en viss försiktighet vara påkallad då det gäller 
en ytterligare höjning av postavgifterna: »Med hänsyn till de stora höj
ningar som vidtogos föregående år beträffande flertalet postavgifter och den 
ogynnsamma inverkan dessa höjningar i vissa fall haft på posttrafiken, an
ser generalpoststyrelsen dock, att nya portohöjningar böra vidtagas blott i 
begränsad omfattning och endast beträffande sådana rörelsegrenar, som i 
nuvarande läge förmodas kunna bära en ytterligare avgiftsstegring.»

Härpå följer ett förslag om höjning av avgifterna för brev över 20 gram, 
korsband över 50 gram, paket under 7 kg., postgiro å såväl inbetalnings- 
som utbetalningskort samt å samtliga försändelseslag inom tidningsrörelsen. 
Det beräknas att detta skall ge ett inkomstöverskott av 10 miljoner kronor.

Vi anser att det inte längre går att falla undan för krav om prissteg
ringar. De senaste prishöjningarna i fråga om postavgifterna trädde i kraft 
så sent som den 1 juni i fjol och för tidningsrörelsen den 1 januari i år. 
Skall det någon gång bli slut på dessa fortgående prisstegringar måste 
regering och riksdag beslutsamt ingripa för att åstadkomma ett effektivt 
prisstopp. Detta bör nu gälla alla varor och tjänster.

Med hänvisning till vad sålunda anförts föreslås,
att riksdagen måtte besluta att avslå Kungl. Maj:ts pro

position nr 160 angående höjning av vissa postavgifter.

Stockholm den 1 april 1952.

Ola Persson. Anton Norling. Gunnar öhman.


